
Žádost o individuální dotaci z rozpočtu obce LETONICE  

na rok 2019 
 
1. Žadatel 

Jméno/název organizace:    .......................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................  

Právní forma:  .............................................................  Datum narození / IČO 1:  ......................  

Zastoupený 2:  .............................................................  Funkce:  ................................................  

Kontaktní osoba 3:  ......................................................................... Tel:  ....................................  

E-mail: ............................................................................................  Fax:  ..................................  

Trvalý pobyt/ sídlo: 

Ulice, č. p.:  ..........................................................  PSČ, obec:   ................................................  

Peněžní ústav, pobočka: ......................................  Číslo účtu:  ..................................................  

 

Způsob vedení účetnictví 4: 

 vedení účetnictví dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví (náklady a výnosy) 
 vedení daňové evidence dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů (příjmy a 

výdaje) 

2. Výše požadované dotace:   ........................................................................................  

3. Název dotace/projektu:   ..............................................................................................  

4. Specifikace dotace 

 

Účel dotace (popis): 

 ..............................................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................................  

 

 

 

 
                                                           
1

  Nehodící se škrtněte. 
2
  Uveďte jméno statutárního zástupce, příp. osoby zmocněné k zastupování. 

3
  Uveďte jméno osoby odpovědné za hospodaření s dotací, pokud se neshoduje s žadatelem, resp. jeho zástupcem 

4
  Proveďte výběr. 



2 

 

Odůvodnění žádosti (cíl, přínos, cílová skupina, program) 5:  

 ..............................................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................................  

 

5. Počet členů………...z toho dětí do 18-ti let…….... mládež 18-26 let…………… 

 

6. Celkový rozpočet organizace předchozího roku/projektu/akce 

 

Celkový rozpočet organizace předchozího roku/projektu/akce 

  Částka pozn. 

CELKEM PŘÍJMY     

    z toho: 

Členské příspěvky     

Příjmy za služby     

Dary     

Dotace od obce     

Dotace - ostatní     

Ostatní     

      

CELKEM VÝDAJE     

 

7. Plánovaný rozpočet požadované dotace 

 

Způsob sestavení plánovaného rozpočtu6 

 dle účetní struktury 

 dle plánovaných akcí/činností 
                                                           
5
 V případě nedostatku místa rozveďte v samostatné příloze. 

6  Proveďte výběr 
 

Instrukce pro sestavení rozpočtu: 

Celková požadovaná částka musí být rozdělena do dílčích položek,  výše dílčí položky nesmí převýšit 
20 % z celkové požadovanéné částky, až na výjimečné případy. V daném případě je nutné doplnit 
adekvátní komentář. 

Položky v rámci rozpočtu si můžete jakkoliv upravit, jde jen o vzor. Pouze u rozpočtu s účetní 
strukturou je nutné zachovat danou strukturu. 

V rámci vyúčtování dotace bude tolerovatelná odchylka u dílčích položek  do výše 30 %  z hodnoty 
dílčí položky nebo do hodnoty 5.000,- Kč. V případě překročení daného dílčího limitu bude nutné 
podat žádost o přesun financí mezi položkami, před podáním závěrečného vyúčtování. 

 



3 

 

 

ROZPOČET - dle účetní struktury 

 Typ položky Částka pozn. 
Schválená 

částka 

NÁKUP MATERIÁLU       

 - kancelářské potřeby       

        

DROBNÝ MAJETEK       

        

        

        

ENERGIE       

        

        

        

SLUŽBY       

 - vedení účetnictví       

        

        

MZDOVÉ NÁKLADY       

        

        

OSTATNÍ NÁKLADY       

        

        

        

        

        

 

  

 

 

 

 



4 

 

ROZPOČET - dle plánovaných akcí/činností 

Druh akce/činnosti  Částka pozn. 
Schválená 

částka 

Akce Letoňský borec       

Sečení hřiště       

Nákup sekačky       

Nákup sena/slámy       

Vedení účetnictví       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Beru na vědomí, že: 

a) na poskytnutí dotace není právní nárok; 
b) v případě, že orgán obce posoudí žádost kladně, bude dotace přidělena pouze na základě veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace mezi obcí Letonice a žadatelem; 
c) ve smlouvě bude upraveno použití dotace, způsob jejího poskytnutí, forma vyúčtování využití dotace; 
d) v případě změny týkající se identifikace žadatele nebo realizace projektu jsem povinen tuto skutečnost 

neprodleně, nejpozději však do 8 dnů od jejího vzniku, oznámit písemně; 

e) fyzická osoba nepodnikající předloží na vyžádání občanský průkaz k identifikaci  

Čestně prohlašuji, že: 

a) jsem se seznámil/a s podmínkami poskytnutí dotace, o kterou žádám; 
b) poskytnutá dotace bude použita na daný účel; 
c) všechny informace uvedené v žádosti a jejích přílohách jsou pravdivé – jsem si vědom/a své trestní 

odpovědnosti a povinnosti vrátit poskytnuté finanční prostředky v případě úmyslného uvedení 
nepravdivých údajů; 

d) souhlasím s nakládáním s mými osobními údaji uvedenými v žádosti o dotaci dle zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů; 

e) ke dni podání žádosti nebyl na majetek žadatele prohlášen konkurz, neprobíhá konkurzní řízení nebo 
vyrovnávací řízení a nebo návrh na prohlášení konkurzu nebyl zamítnut pro nedostatek majetku; 

f) ke dni podání žádosti nemám vůči obci Letonice závazek po splatnosti; 
g) ke dni podání žádosti nemám dluh vůči finančnímu úřadu, zdravotním pojišťovnám či okresní správě 

sociálního zabezpečení. 
 
 
   
 
Počet příloh:  ...........................  
 
 
 
 
V  .............................................. dne ……………… ................................................... 
                                                                                                                     Podpis žadatele 
   


